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Höj din uppmärksamhet 
efter sommarlovet!
När skolan startar efter sommarlovet kan det hända att barn och 
unga saknas. Risken finns att de kan vara utsatta för heders- 
relaterat våld och förtryck.  

De längre skolloven är perioder då risken ökar att barn och unga förs 
utomlands i uppfostringssyfte,  för att utsättas för kvinnlig köns- 
stympning eller för att bortgiftas. Inför sommaren gjordes ett utskick 
om att höja uppmärksamheten på barn och unga som lever i en  
hedersrelaterad kontext och riskerar att fara illa när skolorna stänger 
sin verksamhet. När skolorna nu startar igen vill vi påminna er om att 
vara uppmärksamma på barn och unga som saknas.

Anmälningsplikt (orosanmälan) och särskilt reseförbud
Vid misstanke eller kännedom om att ett barn far illa har personal
inom hälso- och sjukvården, och tandvården anmälningsskyldighet
(Socialtjänstlagen 19 kap. 1 §). Anmälningsplikten är absolut och 
kan inte delegeras till någon annan. Om ett barn riskerar att föras 
utomlands för att t ex giftas bort, könsstympas, skickas på uppfost-
rings- eller omvändelseresa kan socialnämnden utfärda ett särskilt 
utreseförbud (LVU 31 a §).

Kontaktuppgifter till socialkontoren hittar du på kommunens  
hemsida. Efter kontorstid; vänd dig till Socialjouren i din kommun.

Polisanmälan
Kvinnlig könsstympning är förbjudet enligt svensk lag sedan 1982  
(Lag 1982:316). Även försök, förberedelse, stämpling och underlåtenhet 
att avslöja eller förhindra brott är brottsligt och är straffbelagt.

Vid misstanke om pågående eller planerat brott gör du en polisanmälan. 
Ring 112 om det är akut och 114 14 för att göra en anmälan.

Rådgivning för yrkesverksamma och stöd för utsatta
Regionalt stödcentrum heder
Erbjuder rådgivning till yrkesverksamma och stöd till personer som är 
utsatta eller riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck. 

Tel: 020-34 03 03. Telefontider: mån-tors kl. 09-16, fre kl. 09-12

E-post: stodcentrumheder@socialcentrum.goteborg.se

Kommuner: Ale, Göteborg, Härryda, Kungsbacka, Kungälv, Lerum, 
Mölndal, Partille, Stenungsund, Öckerö
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Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck - Fyrbodal
Erbjuder konsultativt stöd till yrkesverksamma i ärenden där det finns 
misstanke eller kännedom om hedersrelaterat våld och förtryck. De 
erbjuder även stöd till personer som är utsatta, eller riskerar att utsättas 
för hedersrelaterat våld och förtryck. 

Tel: 0520-49 68 08. Telefontider: mån–fre kl. 08-16.30.

Kommuner: Bengtsfors, Dals Ed, Färgelanda, Lilla Edet, Lysekil,  
Mellerud, Munkedal, Orust, Sotenäs, Strömstad, Tanum, Tjörn,  
Trollhättan, Uddevalla, Vänersborg, Åmål

Resurscentrum Heder Skaraborg
Erbjuder stöd till yrkesverksamma och personer som arbetar  
professionellt eller ideellt inom civilsamhället i Skaraborg. Resurs- 
centrum erbjuder även stöd till personer som är utsatta eller riskerar  
att utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck boende i någon av 
delregionens kommuner.

Tel yrkesverksamma: 0500-49 80 00. Tel utsatta: 020-70 07 07.  
Telefontider: dagtid vardagar

E-post: rch.skaraborg@skovde.se

Kommuner: Essunga, Falköping, Grästorp, Gullspång, Götene, Hjo, 
Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro, Tidaholm, 
Töreboda, Vara

Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck - Älvsborg
Erbjuder ett specialiserat stöd och anpassad råd givning till personer 
som är utsatta för eller riskerar att utsättas för heders relaterat våld och 
förtryck. Även yrkesverksamma kan vända sig hit för att få stöd. Resurs 
centrum vänder sig till privatpersoner, professionella och ideella i  
följande kommuner: Alingsås, Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark,  
Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda. 

Tel yrkesverksamma: 0734-32 86 80. Tel utsatta: 020-077 33 22.  
Telefontider: mån-ons och fre 09-12, tors 13-16

E-post: rch.alvsborg@boras.se

Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck
Konsultation och rådfrågning för yrkesverksamma.

Tel: 010-223 57 60. 

Mer information om hedersrelaterat våld och förtryck samt om stöd  
för utsatta finns på www.hedersfortryck.se 
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Informationsmaterial 

Material från VKV
På VKV:s hemsida vgregion.se/valdinararelationer finns information 
om hedersrelaterat våld och förtryck. Där finns också de RMR  
(Regional medicinsk riktlinjer) som VKV tagit fram på ämnet.

Våga fråga
Många som är eller har varit utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck 
berättar att de inte har fått frågor om sin utsatthet i tillräckligt stor 
utsträckning. Om du misstänker att någon kan vara utsatt för denna form 
av våld och förtryck är det därför viktigt att ställa frågor. Länsstyrelsen 
Västra Götaland har tagit fram ett frågeformulär som stöd för yrkes- 
verksamma: Våga fråga

Könsstympningspass
Könsstympningspass är ett kommunikationsverktyg i arbetet med att 
förhindra kvinnlig könsstympning. Passen är framtagna av Nationellt 
centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck i samarbetet med 
Polismyndigheten. De är tillgängliga för digital nedladdning och egen 
utskrift. Mer information: Könsstympningspass

Hedersförtryck.se
På denna sida finns affischer och filmer som är bra att använda för att 
höja uppmärksamheten. Materialet hittar du på www.hedersfortryck.se  

Könsstympning.se
På denna sida hittar du samlad och tillgänglig information för både 
yrkesverksamma och utsatta. www.hedersfortryck.se/konsstympning

Förslag på material som riktar sig direkt till unga:
Affisch: Min kompis vill inte gå hem (pdf)

Kontakt på VKV
Marie Ahlvik, utvecklingsledare på VKV: marie.ahlvik@vgregion.se
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